In ordine à che devo dire all'EE. VV. che le pretensioni del Metropolita si fondano sù le parole della Bolla di Clemente VIII sopra l'Unione de Ruteni, spedita nel 1595, ove si dice:

(f. 109) Verum cum Sedes Archiepiscopales, seu Metropolitanas, Ecclesias Kioviensem, et Aliciensem praedictas similiter invicem, perpetuo, vel alias unitas, sive annexas per obitum, vel alias quovis modo, quandocumque tam forsan in Romana Curia, quam extra eam ubilibet Pastoris solatio destitui, seu vacare contigerit, volumus, et pari motu, atque autoritate perpetuo statuimus, et ordinamus, ut is, qui in Archiepiscopum, seu Metropolitanam, iuxta eorum morem, seu modum illis permissum pro tempore similiter electus, seu nominatus fuerit, electionis, seu nominationis suae

confirmationem, et institutionem, seu provisionem, nec non et muneris consecrationis licentiam a Nobis, et a Romano Pontifice pro tempore existente petere, et obtinere omnino teneatur, et debeat.

Ma havendo poi i Vescovi ruteni in una Congregazione particolare tenuta sotto li 4 di Giugno 1680 fatto istanza:

(f. 109v) Ut Metropolitae unito in posterum concedatur dumtaxat titulus Ecclesiae Kiovien. absque titulis, seu titulo aliarum Ecclesiarum, et casu, quo Regno Poloniae a Moscovitis restituatur Civitas Kiovien., ut simul cum dicta Ecclesia, et bonis illius Mensae concedatur Archimandria Peczarensis, et responsum fuit: Annuendo.

Nelle Bolle spedite nel 1695 al presente Metropolita col titolo di Kiovia, gli fu dato anco la facultà di ritenere le Chiese di Vladimiria, e Brest.

Monsignor Szumlanski però nel dichiararsi unito alla S. Chiesa Romana sotto li 8 Febb. dell'anno passato fece premurose istanze degli uffizii della S. Sede, e di questa S. Congregazione per poter conseguire dal Re, e dalla Republica di Polonia diversi privilegi, e grazie, tra le quali era quella di stabilir di nuovo a suo favore la Metropolia Aliciense. Sopra di che dall'EE. VV. fu rescritto: Respondeatur D.no Episcopo cum significationibus humanitatis, et quod reliqua audiet (f. 110) a D. Nuntio, qui significet, ipsi omnino decere, ut ante omnia praecedat eius publica fidei catholicae professio, et hortando ipsum ad id praestandum, quod toties pollicitus est, et pro certo habeat S. Sedem ipsi adfuturam in omnibus, quae iuste fieri possunt.

Interim D. Nuntius informet de statu rei, et agat cum Rege, et Domino Cardinali Primate, audito etiam Ruthenorum Metropolita.

In esecuzione di che Monsignor Nunzio rispose, che il suddetto Vescovo aveva già fatta la pubblica professione della fede in mano del Signor Cadinal Primate con molta solennità; e dall'EE. VV. sotto li 5 di luglio 1700 fu detto: Scribatur D. Nuntio, ut curet inducere D. Szumlanskum ad scribendum S.mo, et transmittendam in forma authentica fidei professionem, idemque Nuntius invigilet super hoc negotio.